
Verkeersbesluit opheffen

verkeersmaatregelen tijdelijk

winkelcentrum Salomestraat

Nr. 2019-530394

 

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn;

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer (hierna: BABW).

Overwegende:

dat de Saloméstraat, Tannhäuserstraat en de Don Carlosstraat gelegen zijn binnen de bebouwde kom

van Apeldoorn;

dat de Saloméstraat, Tannhäuserstraat en de Don Carlosstraat in beheer zijn bij de gemeente Apeldoorn;

dat de bovengenoemde wegen, wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn bevoegd is

verkeersbesluiten te nemen voor de genoemde wegen;

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en

wethouders van Apeldoorn in het mandaat- en volmachtregister van de eenheid Beheer & Onderhoud

d.d. 14 januari 2019 gemandateerd is aan de teammanager Regie en Beheer;

dat er een tijdelijk winkelcentrum is gelegen aan de Saloméstraat;

dat er een parkeerverbodszone is ingesteld op de Saloméstraat zodat het bevoorradingsverkeer

voldoende ruimte heeft om op de Saloméstraat te kunnen manoeuvreren richting het winkelcentrum

en vice versa;

dat er op de Don Carlosstraat een breedtebeperking is ingesteld zodat het bevoorradingsverkeer via

de Saloméstraat plaats vindt;

dat deze breedtebeperking wordt ondersteund met een fysieke poort;

dat er op het parkeerterrein van het winkelcentrum een gedeelte wordt vrij gehouden van parkeren op

vastgestelde momenten ten behoeve van de markt;

dat er vier gehandicaptenparkeerplaatsen zijn aangewezen op het parkeerterrein;

dat de toegangspaden naar het winkelcentrum aangewezen zijn als voetpaden;

dat winkelcentrum Anklaar, gelegen aan de Sluisoordlaan, is verbouwd tot een nieuw winkelcentrum;

dat dit nieuwe winkelcentrum in gebruik is genomen;

dat hiermee het tijdelijke winkelcentrum aan de Saloméstraat wordt opgeheven;

dat de bovengenoemde verkeersmaatregelen die voor het tijdelijke winkelcentrum zijn genomen komen

te vervallen;

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen en verwijderen van een geslotenverklaring een

verkeersbesluit is vereist;

dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de genoemde verkeersmaatregelen strekt tot het in stand

houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid ervan;

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de korpschef van

de politie, Eenheid Oost Nederland;

Nr. 59535

STAATSCOURANT 29 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 59535 29 oktober 20191



dat de politie een positief advies heeft afgegeven voor het nemen van dit besluit.

BESLUIT

Het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn besluit:

 

1. door het verwijderen van de borden C18 van Bijlage I van het RVV 1990, onderbord en de fysieke

poort de geslotenverklaring voor voertuigen die, met inbegrip van de lading, breder zijn dan 1,8

meter op de Don Carlosstraat op te heffen;

2. door het verwijderen van de borden E1 (zone) van Bijlage I van het RVV 1990 de

parkeerverbodszone op te heffen:

1. op de Saloméstraat, ter hoogte van het kruispunt met de Laan van Zevenhuizen;

2. Op de Tannhäuserstraat, ter hoogte van de aansluiting met de Saloméstraat;

3. Op de Don Carlosstraat, ten zuiden van de fysieke sluis;

3. door het verwijderen van de borden E4 van Bijlage I van het RVV 1990 en onderborden met de

tekst “Uitgezonderd Wo 20.00 - Do 15.00 uur, ivm markt” het vrij gehouden deel van het

parkeerterrein op benoemde momenten op te heffen;

4. door het verwijderen van de borden E6 van Bijlage I van het RVV 1990 de vier

gehandicaptenparkeerplaatsen op het parkeerterrein op te heffen;

5. door het verwijderen van de borden G7 van Bijlage I van het RVV 1990 de voetpaden naar het

winkelcentrum op te heffen

6. in te trekken het bepaalde ten aanzien van de Saloméstraat, Don Carlosstraat en de

Tannhäuserstraat in het besluit met nummer 23758 en datum 18 augustus 2014.

Apeldoorn, 25 oktober 2019

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn

Namens deze,

ErwinKnijnenburg

Teammanager

Mededelingen

Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken na
bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en
wethouders, t.a.v. de eenheid Veiligheid en Recht, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. U kunt ook digitaal
een bezwaarschrift indienen via het formulier op www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift. Indien u uw
bezwaarschrift per post verstuurt raden wij u aan een kopie van dit besluit mee te sturen.

Staatscourant 2019 nr. 59535 29 oktober 20192

http://www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift

